[image: image2.png]A

ges

LD
iy

Jip »

D
_4

Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.10.2018                                                                                                   № 602
пгт. Пышма

О внесении изменений в административный регламент  предоставления Муниципальным бюджетным учреждением Пышминского городского округа «Центр культуры и досуга» муниципальной услуги по предоставлению информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа от 14.11.2012 № 734 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

В соответствии с постановлением администрации Пышминского городского округа от 31.10.2017 № 626 «О переименовании юридического лица – Управления культуры администрации Пышминского городского округа»

п о с т а н о в л я ю:

1. В административный регламент предоставления  Муниципальным бюджетным учреждением Пышминского городского округа «Центр культуры и досуга» муниципальной услуги по предоставлению информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа от 14.11.2012 № 734 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», внести следующие изменения:
1.1. подпункт 4.1.2. пункта 4.1. раздела IV Регламента изложить в следующей редакции: «4.1.2. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений порядка и сроков предоставления муниципальной услуги, рассмотрение, принятие жалоб и подготовку ответов на обращения заявителей. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги осуществляется директором муниципального казенного учреждения Пышминского городского округа «Управление культуры, туризма и молодежной политики».»;
1.2. подпункт 5.1.1 пункта 5.1. раздела V Регламента изложить в следующей редакции: «5.1.1. Заявители имеют право на обжалование действий или бездействий директора, заведующего, заместителя директора, художественного руководителя при предоставлении муниципальной услуги в досудебном порядке.

Заявители могут сообщить о нарушении своих прав и законных интересов, противоправных решениях, действиях или бездействии директора МБУ ПГО «ЦКиД» (заведующего, заместителя директора, художественного руководителя МБУ ПГО «ЦКиД»), нарушении положений настоящего Регламента директором  МБУ ПГО «ЦКиД» (заведующим, заместителем директора, художественным руководителем МБУ ПГО «ЦКиД»), в письменном виде на имя директора муниципального казенного учреждения Пышминского городского округа «Управление культуры, туризма и молодежной политики» по адресу: Свердловская обл., Пышминский р-н, пгт. Пышма, ул. 1 Мая 2.»

1.3. подпункт 5.1.4. пункта 5.1. раздела V Регламента изложить в следующей редакции: «5.1.4. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, директор муниципального казенного учреждения Пышминского городского округа «Управление культуры, туризма и молодежной политики», должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте Пышминского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам Варлакова А.А.
Глава  Пышминского  городского округа                             В.В. Соколов

[image: image1]